КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.05.2011

                                   №683                                      ст. Отрадная
О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Отрадненский район, перешедших на отраслевые системы

оплаты труда

В соответствии с частью 1 статьи 10 решения Совета  муниципального образования Отрадненский район от 20 декабря 2010 года №83 «О бюджете муниципального образования Отрадненский район на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов»  п о с т а н о в л я ю:

          1.  Повысить с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов размеры минимальных  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Отрадненский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные постановлениями администрации муниципального образования Отрадненский район:

          1) от   14 ноября  2008 года № 1308 «О введении отраслевой систем оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры и образовательных учреждений  дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Отрадненский район»,  от 26 ноября 2009 года № 1479 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Отрадненский район № 1308»;

         2) от  14 ноября 2008 года № 1309 «О введении отраслевой систем оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Отрадненский район», 08 сентября 2009 года  «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Отрадненский район № 1309»;

         3)  от   14 ноября 2008 года № 1310 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Отрадненского района», от 13 января 2009 года № 6 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Отрадненский район          № 1310»;

         4) от  30 ноября 2008 года № 1439 «О введении отраслевой систем оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования  детей Отрадненского района».

2. Месячная заработная плата работников учреждений, отработавших норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.

          3.  При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

          4. Рекомендовать муниципальным образованиям сельских поселений Отрадненского района произвести   повышение с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов размеров минимальных  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений сельских поселений Отрадненского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

5. Рекомендовать ГУП КК  «Редакция газеты «Сельская Жизнь» (Рокотянская) опубликовать настоящее постановление.

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Отрадненский район В.В.Хренова.

7. Настоящее постановление вступает в силу с  1 июня 2011 года.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко